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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr._4¢g Prot. Tirang, mé daté of . /i 2019

VENDIM
Nr.370, daté 01.11.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT ZHVILLIMOR

N& mbéshtetje ¢ Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018, “Pér Trashégiming Kulturore dhe Muzeté”,
neni 48, pika 1 dhe neni 134, pika 1, pas shqyrtimit mé& paré né Késhillin Shkencor t& Institutit
t¢ Monumenteve t& Kulturés, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés
01.11.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rehabilitimi i rrjetit t& ujésjellésit dhe kanalizime Berat", pjesé e
projektit t€ infrastrukturés bashkiake III, Berat, Kugové, Librazhd, me kérkesé t& shoqérisé
“p2mberlin”, me sugjerimet:

- Pé Qendrén Historike, lagjia “Goric&”, vendosja e matésve t& ujit & jeté me kuti
metalike dhe t& maskuar me guré natyralg,;

- Pusetat (kutit€) e matésve t& ujit t& vendosen né kalldrém dhe maskimi t& béhet me guré
natyralég;

- T€ parashikohet ringritja ose restaurimi i mureve rrethuese té banesave;

- Restaurimi i kalldrémit t€ kthehet né gjendjen e méparshmE sipas teknikés tradicionale
t€ restaurimit duke ruajtur konfigurimin e tyre dhe trajtimin me aks kullimi né mes t& tij;

2. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t€ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, daté 17.05.2018, “Pér T; rashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, nenet 144-147;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi:

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjghers.

KRYETAR

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNAT182: NA ASNA157 Rmail- infaMimlr o al



